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Daté: 75 04 /2024

Duke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronjén c)
té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.3/L-040, Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, Nenit 6 dhe paragrafit 6 té nenit 9 té Ligjit Nr. 08/L-260 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024. Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat ¢
Pushtetit Lokal. Nenit 40 nen piken 3 t& Statutit t&¢ Komunés sé Klinés, me kérkesén e Drejtorisé
pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim té datés: 13.05.2024 me nr. prot. 0INr.401-15800/2024, si
dhe me Rekomandimet ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa té datés 20.05.2024, Kuvendi i
Komunés sé Klinés né seancén e V-té té rregullt té mbajtur mé datén: 30.05.2024 , mori kété :

VENDIM

|. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér rritjen e buxhetit nga
tejkalimi 1 planit t€ t& hyrave vetanake pér vitin 2023, dhe bartjen né vitin 2024, shuma pre;j
423,969.16 €.

2. Shuma si né pikén 1 té kétij vendimi shpérndahet né programe dhe nen-programe buxhetore
dhe né€ kategori ekonomike té shpenzimeve si né vijim:

» Mallra dhe Shérbime né shumén prej 65,000.00 €;
» Shpenzimet Komunale né shumén prej 20,000.00 €;
» Shpenzime Kapitale né shumén prej 338,969.16 €.

3. Né kategoriné mallra dhe shérbime :
Infrastruktura Rrugore (18018), shuma prej 65,000.00 €;
Arsyetim: Mjetet ¢ destinuara né kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime, né shumén
prej 65,000.00 €, do té pérdoren pér mirémbajtjen e rrugéve lokale.

4. Né kategoriné e shpenzimeve komunale :
Drejtoria pér Buxhet e Financa (17518), shuma prej 10,000.00 €;
Administrata e arsimit (92090) shuma prej 10,000.00 €.
Arsyetim: Mjetet e destinuara né kategoriné ekonomike té Shpenzimeve komunale, né
shumén prej 20,000.00 €, do t€ pérdoren pér mbulimin e obligimeve t€ pashlyera pér shkak té
nxemjeve gendrore me pompa termike dhe rritja e tarifave pér shérbimet e mbeturinave.




5. Neé kategoriné e shpenzimeve kapitale:

5.1.  Planifikimi urban dhe inspeksion (66395 ), né projektet:

*“Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore né Cerovik-Qabiq”, kodi (54276), shuma
prej 3,186.17 €;

“Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore ne Sterké -Volljaké-Qupevé”, kodi
(54300), shuma prej 20,000.00 €;

“Ndértimi i shtratit te Lumit Klina, Lagjia Arberi, Burimi i Jarines-Pograxhe”, kodi (54336),
shuma prej 83,815.56 €;

“Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore ne Gjurgjevik te Madhe”, kodi (54337),
shuma prej 20,000.00 €;

“Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore ne Poterg-Dugajevé-Drenovce”, kodi
(54344), shuma prej 40,000.00€;

5.2. Infrastruktura Rrugore (18018), né projektet:
“Ndértimi 1 impianteve pér trajtimin e ujerave te zeza ne Zllakuqgan, Jashanicé, Shtaricé, Gllarevé,
Radulloc”, kodi (54516), shuma prej 71,967.43 €

5.3. Shérbimet Rezidenciale (75587), né projektet:
“Ndértimi 1 sht€pisé se pleqéve ne Kline”, kodi (54463), shuma prej 100,000.00 €.

Arsyetim: Mjetet né kategorin€ e shpenzimeve kapitale né shumén prej 338,969.16 €, do té
pérdorén pér mbulimin e obligimeve kontraktuara, vazhdimin e projekteve té pa pérfunduar.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet kryetari i komunés né bashképunim me drejtorin pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

7. Vendimi hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe pas dérgimit né autoritetin
mbikéqyrés konform nenit 81 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

Njoftohen:
- MAPL;
- Kryetari i Komunés;
- Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi.
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